

Hlavní město Praha
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Rady hlavního města Prahy

číslo 590
ze dne 22.3.2021

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy

Rada hlavního města Prahy

I. s c h v a l u j e

1. s účinností od 1. 4. 2021 převedení oddělení energetického manažera z odboru Kancelář ředitele Magistrátu MHMP do odboru ochrany prostředí MHMP
2. s účinností od 1. 4. 2021 změnu názvu oddělení udržitelné energetiky v odboru ochrany prostředí MHMP na oddělení environmentálních projektů v odboru ochrany prostředí MHMP
3. s účinností od 1. 4. 2021 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. vytvoření nových připomínkových míst (odbor ochrany prostředí MHMP a oddělení energetického manažera odboru ochrany prostředí MHMP) pro projekty, projektové záměry a koncepční a metodické materiály týkající se působnosti oddělení energetického manažera

II. u k l á d á

1. řediteli Magistrátu hl. m. Prahy

1. realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení

Termín: 1.4.2021

2. zajistit realizaci bodu I.3. tohoto usnesení

Termín: 1.4.2021

2. MHMP - OVO MHMP

1. připravit změnu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 1.4.2021

2. připravit změnu Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP vyplývající z bodu I.4. tohoto usnesení

Termín: 1.4.2021

3. ředitelům organizací zřízených hl. městem Prahou

1. projednat s odborem ochrany prostředí MHMP a oddělením energetického manažera odboru ochrany prostředí MHMP projekty, projektové záměry a koncepční a metodické materiály týkající se působnosti oddělení energetického manažera

Termín: 1.4.2021

III. ž á d á

předsedy představenstev akciových společností s majetkovou účastí hlavního města Prahy zajistit posouzení projektů, projektových záměrů a koncepčních a metodických materiálů týkajících se působnosti oddělení energetického manažera odborem ochrany prostředí MHMP a oddělením energetického manažera odboru ochrany prostředí MHMP

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.
primátor hl.m. Prahy

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.
I. náměstek primátora hl.m. Prahy

Předkladatel: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy

Tisk: R-39729

Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy, MHMP - OVO MHMP, ředitelům organizací zřízených hl. městem Prahou

Na vědomí: odborům MHMP

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 590 ze dne 22. 3. 2021

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto:

1. V Článku 3 odst. 2 písm. a) se slova:

„RED – odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“

- odd. organizační a sekretariátu ředitele Magistrátu
- odd. interního auditu
- odd. energetického manažera“

nahrazují slovy:

„RED – odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“

- odd. organizační a sekretariátu ředitele Magistrátu
- odd. interního auditu“

2. V Článku 3 odst. 2 písm. f) se slova:

„OCP – odbor ochrany prostředí

- odd. sekretariátu
- odd. ochrany přírody a krajiny
- odd. ochrany ovzduší
- odd. právní
- odd. posuzování vlivů na životní prostředí
- odd. integrovaného povolování a odpadového hospodářství
- odd. státní správy lesů, myslivosti, rybářství a veterinární péče
- odd. vodního hospodářství
- odd. ekonomiky a majetkové správy
- odd. udržitelné energetiky
- odd. odpadů
- odd. péče o zeleň“

nahrazují slovy:

„OCP – odbor ochrany prostředí

- odd. sekretariátu
- odd. ochrany přírody a krajiny
- odd. ochrany ovzduší
- odd. právní
- odd. posuzování vlivů na životní prostředí
- odd. integrovaného povolování a odpadového hospodářství
- odd. státní správy lesů, myslivosti, rybářství a veterinární péče
- odd. vodního hospodářství
- odd. ekonomiky a majetkové správy
- odd. environmentálních projektů
- odd. odpadů

- odd. péče o zeleň
- odd. energetického manažera“

3. V příloze č. 1 písm. A) se slova:

„Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“

1. Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení výkonu funkce ředitele Magistrátu.
2. Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ zabezpečuje organizaci a koordinaci činností Magistrátu v oblastech výkonu samostatné a přenesené působnosti, včetně oblasti reformy veřejné správy a oblasti základních registrů veřejné správy.
3. V odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ je organizačně začleněno oddělení interního auditu, které je zřízeno k nezávislému a objektivnímu přezkoumávání a vyhodnocování operací a vnitřního kontrolního systému Magistrátu pro zabezpečování úkolů interního auditu stanovených zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.“
4. V odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ je organizačně začleněno oddělení energetického manažera hl. m. Prahy.“

nahrazují slovy:

„Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“

1. Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ je odborem Magistrátu zřízeným pro zabezpečení výkonu funkce ředitele Magistrátu.
2. Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ zabezpečuje organizaci a koordinaci činností Magistrátu v oblastech výkonu samostatné a přenesené působnosti, včetně oblasti reformy veřejné správy a oblasti základních registrů veřejné správy.
3. V odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ je organizačně začleněno oddělení interního auditu, které je zřízeno k nezávislému a objektivnímu přezkoumávání a vyhodnocování operací a vnitřního kontrolního systému Magistrátu pro zabezpečování úkolů interního auditu stanovených zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.“

V příloze č. 1 písm. F) se slova:

„Odbor ochrany prostředí

1. Odbor ochrany prostředí je odborem Magistrátu zřízeným na úseku ochrany životního prostředí, tj. ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, lesů, obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ochrany druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi, lesního hospodářství, ochrany ovzduší, nakládání s odpady a chemickými látkami, integrované prevence, veterinární a rostlinolékařské péče, myslivosti, rybářství, ochrany vod, vodovodů a kanalizací, ochrany zvířat proti týrání a posuzování vlivů na životní prostředí, hornictví a geologických prací.
2. Dále odbor ochrany prostředí zajišťuje činnosti v oblastech ochrany, komplexního rozvoje a péče o zeleň, nakládání s komunálními odpady, environmentální výchovy a osvěty a rozvoje udržitelné energetiky. Zabezpečuje správu zahrad a parků celopražského významu, městských lesů, vodních toků a ploch, údržbu zvláště chráněných území, koordinaci environmentálního vzdělávání v hlavním městě Praze, komplexní systém nakládání s komunálními odpady hlavního města Prahy

jako původce odpadů, realizaci energetické koncepce v působnosti hlavního města Prahy a naplňování strategie hlavního města Prahy v oblasti čisté mobility.

3. Odbor ochrany prostředí ve věcech přenesené působnosti projednává přestupky v rámci své věcné působnosti.
4. Odbor ochrany prostředí je ve věcech přenesené působnosti nadřízen úřadům městských částí hlavního města Prahy vykonávajícím přenesenou působnost v odvětví ochrany životního prostředí a vodního hospodářství a podřízen Ministerstvu životního prostředí a Ministerstvu zemědělství.“

nahrazují slovy:

„Odbor ochrany prostředí

1. Odbor ochrany prostředí je odborem Magistrátu zřízeným na úseku ochrany životního prostředí, tj. ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, lesů, obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ochrany druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi, lesního hospodářství, ochrany ovzduší, nakládání s odpady a chemickými látkami, integrované prevence, veterinární a rostlinolékařské péče, myslivosti, rybářství, ochrany vod, vodovodů a kanalizací, ochrany zvířat proti týrání a posuzování vlivů na životní prostředí, hornictví a geologických prací.
2. Dále odbor ochrany prostředí zajišťuje činnosti v oblastech ochrany, komplexního rozvoje a péče o zeleň, nakládání s komunálními odpady, environmentální výchovy a osvěty a rozvoje udržitelné energetiky. Zabezpečuje správu zahrad a parků celopražského významu, městských lesů, vodních toků a ploch, údržbu zvláště chráněných území, koordinaci environmentálního vzdělávání v hlavním městě Praze, komplexní systém nakládání s komunálními odpady hlavního města Prahy jako původce odpadů, realizaci energetické koncepce v působnosti hlavního města Prahy a naplňování strategie hlavního města Prahy v oblasti čisté mobility.
3. Odbor ochrany prostředí ve věcech přenesené působnosti projednává přestupky v rámci své věcné působnosti.
4. Odbor ochrany prostředí je ve věcech přenesené působnosti nadřízen úřadům městských částí hlavního města Prahy vykonávajícím přenesenou působnost v odvětví ochrany životního prostředí a vodního hospodářství a podřízen Ministerstvu životního prostředí a Ministerstvu zemědělství.
5. V odboru ochrany prostředí je organizačně začleněno oddělení energetického manažera hl. m. Prahy“.

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 4. 2021.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „MHMP“), která se týká změny zařazení oddělení energetického manažera ve struktuře Magistrátu.

Pozice energetického manažera hl. m. Prahy a oddělení energetického manažera byly zřízeny usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1247 ze dne 15. 6. 2020. Oddělení energetického manažera bylo organizačně zařazeno do odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP. Vzhledem k úzké spolupráci oddělení energetického manažera s odborem ochrany prostředí MHMP již od vzniku tohoto oddělení, a to zejména v oblasti dodávek energie, aktualizace a implementace strategických dokumentů v oblasti energetiky a ochrany klimatu či na základě částečného převzetí agendy oddělením energetického manažera v oblasti udržitelné energetiky, a dále spolupráci na výkonech agendy vztahující se k energetickému managementu, energetické bezpečnosti a hospodárnému nakládání s energií, se jeví jako vhodné, aby oddělení energetického manažera bylo nadále organizačně začleněno do odboru ochrany prostředí MHMP, a to s ohledem na efektivnější řízení agendy, snížení administrativní zátěže veškerých souvisejících aktivit a mimo jiné také z důvodu rozpočtového zajištění provozu a finančních prostředků. Na základě této organizační změny tedy dochází k převedení oddělení energetického manažera z odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP do odboru ochrany prostředí MHMP.

Dále je tímto tiskem navrženo vytvoření dvou nových připomínkových míst (odbor ochrany prostředí MHMP jako celek a oddělení energetického manažera odboru ochrany prostředí MHMP). Tato připomínková místa by nově měla plnit důležitou funkci při připomínkování projektů, projektových záměrů a koncepčních a metodických materiálů týkajících se oddělení energetického manažera. Zároveň je navrženo, aby s výše uvedenými připomínkovými místy projednávaly projekty, projektové záměry a koncepční a metodické materiály také organizace zřízené hl. m. Prahou a akciové společnosti s majetkovou účastí hl. m. Prahy.

Dále je navrhována změna názvu oddělení udržitelné energetiky v odboru ochrany prostředí MHMP na oddělení environmentálních projektů v odboru ochrany prostředí MHMP. Nový název oddělení lépe vystihuje činnost tohoto oddělení, skládající se z pracovníků environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen „EVVO“), grantové podpory, řízení adaptace na změnu klimatu a nově řízení programu zlepšování kvality ovzduší (dále jen „PZKO“). Činnosti týkající se EVVO, řízení dotací (Čistá energie Praha a kotlíkové dotace), řízení aktivit v rámci Strategie adaptace Prahy na změnu klimatu a PZKO tvořily převážnou část procesů oddělení udržitelné energetiky. Změna názvu oddělení se dále jeví jako vhodná s ohledem na to, že tímto tiskem zároveň dochází k převedení oddělení energetického manažera do odboru ochrany prostředí.

Účinnost organizační změny se navrhuje k 1. 4. 2021.